S upabdiciūus exponit in abdicatiūus.

S upbus. a sup d̄r supbus ba. bū. q̄ vult videri qđ nō ē. i. supra id qđ ē. Qui enī vult supgredi qđ ē: supbus ē et cōparat supbior sim⁹. vñ supbe bius. siue aduer. et b° supbia bie. s. amor pprie excellētie: v̄l supgrediens elatio mētis de eo qđ nō est. sz arrogātia ē inanis glia de eo qđ ḡsq̄ ē. De supbia aut̄ nascit̄ arrogātia: nō ecōuerso. nisi enī p̄cesserit occulta mētis elatio nō sequit̄ apta iactātia laudis. De q̄tuo spēbus arrogātiū. et arrogātie dixi in arrogo gas. A supbus supbio bis. biui. bire. bitū. q̄ aut̄ d̄r supbire. i. sup se ire: et supbus v̄l supbiēs sup se iens: ety. ē. Et est supbio neu. cū suis cōpositis siq̄ h̄z. Itē scias q̄ supb⁹ est q̄ semp supbit. supbiēs v̄o d̄r q̄ ex cā ad t̄ps supbit. vñ de in timidus. Quidā volūt q̄ supbio cōponat ab eo is. sz nō aduertunt qđ dicit Pris. q̄ ambio cōposituz ab eo is. solū mutat e. in i. vide etiā in rectoz.

S upciliōsus sa. sum. in superciliū est.

S uperciliū a sup et ciliū cōponit b° supciliū ly. i. ordo pilorum q̄ est sup oculos. Ponit et qñq̄ supciliū p supbia q̄ in eo maxime apparet. vñ supciliōsus sa. sum. i. supbus et arrogans. Itē supciliōsus tristis: seuerus: nubilosus. qui semp̄ cedit de p̄fō supercilio.

S upemineo nū. cōponit a sup et emineo: et est supeminere preualere: preesse: prestare: precellere. et ide supeminens tis. ois ge. et cōparatur. vñ b° supeminētia tie. et cor. mi.

S upererit futurū de supsū. vñ i. 4. li. Re. c. 4. Comedēt et uphumerale in humeralis vide. Superit. et cor. pen.

S uplatiū exponit in tertia parte in tractatu de speciebus nominum. in ca. de superlatiūis.

S upplimiare. a sup et liminare cōponit b° suppliminare ris. i. limē supinus: vñ h̄ et b° supplinaris et b° re. ad supplimare p̄tinens. (supna colens:

S upnas. a super dicit h̄ et b° supernas tis. et supnus na. nū. S upero a sup dicit supero ras. i. excellere: vincere: et supērare. i. restare et supabundare. vñ h̄ et hec supabilis et hoc le. vñ supabilis aduer. Supo cōponit vt exupo ras. i. val de supare. Supo et ei⁹ cōposita actiua sunt p excellere: aliter neu. et cor. penul.

S upersideo des. di. dere. a super et sedeo et mutatur e. in i. vide in sedeo. Inuenit et supsedeo et super sedere: et tunc upstes titis. in supsto est. (sunt due ptes.

S upstitio a supstes d̄r b° supstitio nis. dānū: vñ vana v̄l su p̄flua religio: et obfūatio v̄l cultura idoloꝝ. et d̄r sic a supstitib⁹. i. senib⁹: q̄ multis ānis supstites p̄ etatē delyrāt: et erāt qdā supstite neſciētes q̄ vetera colerēt. vñ sic d̄r a supstātib⁹. i. a d̄ys: qñ. i. de d̄ys nō timēda timem⁹. vñ supstiosus sa. su. d̄r falsis vel van⁹ religiosus: vel idolorum cultor. vñ dānosus v̄l supstiosus d̄r q̄ tota die p̄cabaſ et īmolabat: vt sibi liberi supstites essent.

S upsto stas. stiti. stitū. stare. i. supstes: supstiere. et cōponit a sup et sto stas. A supsto d̄r h̄ et b° supstes tis. i. senex v̄l re. manens viuus: vel vitā ducēs: et cor. penul. gti.

S uperū in super est.

S upino nas. naui. natum. nare. i. versare: supinū facere. vñ supinus na. nū. i. reuersatus. Un̄ gerūdia et p̄cipia dicū. tur supina q̄si supinata. i. deriuata et iflexa a suis vñbis. et a supinus p̄ syncopā supus pa. pū. i. supin⁹.

S upino cōponit cū re: et dicit resupino nas. i. retro supina re. vñ resupin⁹ na. nū. Et est supino actiū cū oibus suis cōpositis: et d̄z scribi p vnuꝝ p. cor. enī primaz. vñ Qui. i. epi. Et mō cantabant veteres resupinos amores.

S uppār. a sub et par cōponit suppar paris. ois ge. i. subiect⁹ pa ri. vñ b° supparitas tis. et cō. pa. et mutat b. i. p. et gemiat p.

S uppār. a sup vel supra d̄r suppār⁹ ri. et plalr b° suppara ro rū. i. manica ornat⁹ cā sup alia ducta et crispa et ponit se. pe p velo vel replicatōe: vel sumitate velox: et pdu. p̄mā positōe. vñ gdā. Supparo nudatos c̄sūt angusta la certos. Itē Juue. Suppara velox pitur⁹ colligit auras.

S uppedane⁹. pes cōponit cū sub: et d̄r suppedane⁹ nei. i. scabellū sub pedib⁹: si c̄ circa lectū solz eē scabellū: qđ h̄z vñ scrinū v̄l capse. vñ iā ex cōuetudine qđlibz scrinū vocat̄ suppedane⁹. Idē et pedane⁹ et suppedane⁹. Et suppediū. i. subsidiū: et auxiliū. Et fīm p̄ap. ē neu. ge. vñ diē suppeda neu scabellū dcm̄: q̄ sub pedib⁹ sit: b° grece hypodiō d̄r.

S uppedito tas. a suppetia vel suppediū d̄r suppedito tas. auxiliū: submīstrare: subseruire: obseq: suppedia dare. et est neu. et vt diē Hug. Est elimāda eoꝝ fatuitas q̄ ponit b° vñbū p̄ pessundare: et culcare sub pedib⁹: et cor. di.

S uppediū videt̄ cōponit sub et pes: et exponit in suppetia. S uppello lis. in suppuli exponit.

S uppetia tie. fe. ge. suffragiū: subsidinū: auxiliū. Suppetia vel suppetie dicunt̄ proprie illa auxilia que maxime ab

**B**e

**S**

**ante**

**A**

Illis petuntur: vel illis precipue dantur q̄ sub alioꝝ detinentur  
prāte. Unū Aug. S. de ciuitate dei. Qui hinc differunt n̄as  
petitiones. inde fecerunt deoꝝ suppetias.

**S**uppeto tis. titui. v̄l suppetu. titu. ex sub et peto tis. p̄p̄it: et  
ē suppetere subministrare: vel supabundare. Dora. Paup  
enim nō est cui rerū suppetit v̄sus. et est p̄ supabundare  
neutrū. et s̄m hoc facit ex se impsonale suppetit: s̄ p̄ sub  
ministrare est actiuū.

**S**uppiolo. ex sub et pilo las. p̄ponit suppiolo las. i. ostendere: v̄l  
latenter pilare: vel cōpellere. et est v̄bū actiuū: et pdu. pi.

**S**upplanto tas. in planto tas. exponit.

**S**uppleo. a sub et pleo ples. p̄ponit suppleo ples. pleni. vi. in  
tu. fit suppletu. i. supimpleſt: v̄l i loco alteri ipleſt. v̄n b̄  
supplementis. et b̄ suplementu. ti. et suppler̄ta. tu. a ḡto  
suppleti: addita o. habes suppletio sine c.

**S**uppletio onis. in suppleo est.

**S**upplex. a supplico cas. deriuat̄ supplex. cis. ois ge. q̄ sup  
plicat vel dānat̄. nā q̄ damnat̄ supplex est et humiliis. v̄n  
de suppliciter aduer. et hec supplicitas. et facit genitius  
pluralis suppliciū. et cor. pli.

**S**uppliciū. a supplico cas. d̄r b̄ suppliciū eū. i. tornēt̄ pe  
na. p̄ q̄ supplicat̄. et suppliciū. i. supplicatio. Moris enim  
erat antiquis ut de reb̄ suppliciū. i. dānator̄: donaria. i.  
tēpla deoꝝ amplarent̄. et iō supplicia ponunt̄ p̄ supplica  
tionib̄. v̄n et suppliciū pprie d̄r cū qs ita dānat̄ ut bona  
ei p̄fiscēt̄ et in publicū ad opus temploꝝ vel fisci redi  
gantur. vide in pena.

**S**upplico. a sub et plico cōponit̄ supplico cas. ui. re. q̄si sub  
tus se plicare: et humiliare ad rogādū. et cōstruit̄ in b̄ sen  
su cū dtō et actō: ut supplico tibi: supplico te. v̄n b̄ suppli  
catio: humiliis dep̄catio. vide in plico cas. et vt diē p̄fisci.  
in. z. mino. hoc verbū supplico est subiectum plus alij q̄  
sunt eiusdem speciei.

**S**upprimō. a sub et premo mis. p̄ponit̄ supprimō mis. sup  
pressi sum. v̄bū actiuū. et est supprimere subtus premere  
et cor. primā. in premo mis.

**S**uppubeo bes. vide in pubeo bes.

**S**uppuli ē p̄teritū de suppello lis. et suppuli suz. q̄d p̄ponit̄  
a sub et pello lis. et ē suppellere: surripe: q̄si subt̄ pellere.

**S**upputo tas. exponit̄ in puto tas.

**S**upra. vide in super.

**S**upremus a supra cōponit̄. supra ponit̄ p̄ positivo: et d̄r su  
pra supior suprem̄ vel sūm̄ suplatiū. v̄n supius supre  
me vel sūme aduer. et b̄ sūmitas tatis: et scribit̄ p̄ vñ p.  
cor. enī p̄mā. v̄n in Aurora d̄r. Terga sup̄ma di regni cō  
opus. i. supin̄. vide in supino nas. Cessa sup̄mi.

**S**ur angustia dicit̄ s̄m p̄p̄.

**S**ura re. d̄r posterior p̄s tibie. s. musculus tibiaꝝ: et d̄r a suo  
is. q̄r suit̄ et vñit̄ tibiaꝝ femori. et sepe ponit̄ p̄ tibia. Judic.  
.i.5. ca. Ut stupētes surā femori iterponeret̄. et i Deut. d̄r  
.z.8. c. Percutiat te d̄ns vlcere pessimo i genub̄ et i suris.

**S**urculus. a surc̄ d̄r b̄ surculus li. dimi. paru. surc̄. Surc̄  
ēt̄ dcūs ē Stati. q̄si sursuz canēs: q̄r post Virg. iter cete  
ros poetas p̄ncipatū obtinuit. Et a surculus surculo las.  
.i. surculos putare: p̄parare: colere. v̄n surculator toris. et  
cor. cu. Surc̄ a sursu d̄r b̄ surc̄ ci. trunc̄ q̄ remanet post  
abscisione arboris: v̄l surc̄ ram̄ q̄ ab arbore abscidit̄: et

**S**urdaster i surdus ē. Cgnalr p̄ ramo ponit̄.

**S**urdeo des. in surdus vide. Surdulus in surdus ē.

**S**urdus. a sordes d̄r surdus da. dū. q̄si sordidus a sordib̄  
humor̄ aurib̄ acceptis. Et q̄uis multis casib̄ accidat  
nomen tñ egri ex p̄dicto v̄tio retinet̄. et p̄parat̄. v̄n b̄ sur  
ditas tatis. et surdulus la. lu. ambo dimi. et surdo das. i. fa  
cere surdū. v̄n surdeo des. dui. esse vel fieri surdū. Et cō  
ponitur vtrūq; vt obsurdo das. et obsurdeo. i. vndiq; sur  
dere vel s̄l̄ s̄l̄ yndiq; sudere. v̄n obsurdeo s̄l̄ s̄l̄ surde

sco scis. Surdeo cū oībus suis oīpositis neu. est. Surdo  
cum suis compositis est actiuū.

**S**urgo. rego cōponit̄ cū susum vel sursuz: et d̄r surgo gis. xi.  
gere. q̄si sursuz me rego. et p̄ponit̄ cū ad: et d̄r asurgo gis.  
d. mutata in s. i. ad aduētū alicui cā honoris surgere: cō  
surgo gis. si l̄ surgo. exurgo gis. extra surgere: et p̄p̄ a som  
no isurgo gis. q̄ aliquē surgere. i. iuadere: vel ipetere: et cō  
struit̄ cū dtō. Itē nō. q̄ surgit̄ a loco: exurgit̄ a sōno:  
isurgit̄ ad vindictā: surgit̄ ad auxiliū. Itē surgo cōponi  
tur cū re: et d̄r resurgo gis. iteruz vel retro surgere. v̄n de  
p̄dictis v̄sus. Surgo sedens: exurgo iacēs: a morte resur  
go. Assurgo dñis: isurgo dirus in hostes.

**S**urregulus li. dimi. parvus regulus q̄si sub regulo. et signi  
ficat regulus multa. vt dixi in suo loco.

**S**urrepo. a sub et repo pis. p̄p̄it surrepo pis. p̄s. ptū. pere.  
.i. subtus repere: et pdu. re.

**S**urrido gis. a sub et rego p̄ponit̄ surrido gis. xi. ctū. gere. q̄  
si sursum regere et erigere. et potest syncopari: et dici surgo  
.i. surrido. et s̄m hoc p̄t saluari qđ dicit gdā. Surgo pel  
les: s̄ nō est extendendū.

**S**urrimus. rimes. vel rima. cōponitur cū sub et d̄r hic sumi  
mus mi. i. hedus: q̄si sub māma adhuc existens.

**S**urripio a sub et rapio p̄p̄it surripio pis. p̄i. ptū. pere. i. la  
tēter rape: subtrahere: furari. Itē p̄ falso suggestere iue  
niſ. Dan. 6. ca. Tūc p̄ncipes et satrape surripuerūt regi.

**S**urrufus fa. sum. in rufus est. (cor. ni)

**S**ursum vel sustum aduer. loci. vide in sustum.

**S**us a suo is. d̄r sus is. cōis ge. porc̄ vel porca: q̄r eius setis  
suaſ. v̄l d̄r sus a subigo gis. q̄r pascua subigat. i. terra sub  
acta escas regrat. Prouer. ii. Circul̄ aure in narib̄ suis

**S**usa se. mas. ge. gdā fluui. v̄n b̄ susa se. et b̄ su. (i. porce  
sis sis. et be susa farū. qđā ciuitas q̄ iminet susa fluvio. v̄n  
Hester. 3. ca. Susa ciuitas regni ei exordiū fuit. Itē He  
ster. 3. ca. Statimq; in susis pep̄edit edictū. v̄n susis ide  
cli. acuī i fine. s̄ susis dtūs de susa nō acuī in fine. et iō  
susis in datiuo et abltō p̄t acui vel non acui.

**S**usceptabulum exponit̄ in susceptaculum.

**S**usceptaculū a suscipio pis. d̄r b̄ susceptaculū li. qđ et susce  
ptabulū d̄r. i. dom̄ vel loc̄ vbi alicuī rei fit acceptio.

**S**uscipio pis. cepi. ceptū. cipere. q̄si sursu capere. et cōponit̄  
a sursum vel susum et capio pis. et cor. sci.

**S**uscito tas. in cito tas. vide.

**S**uspecto etas. in suspicio cis. vide.

**S**uspectuosus in suspicio cis. vide.

**S**uspendiū a suspendo dis. d̄r hoc suspēdiū dy. eleuatio in  
tentio ad deū. Job. Suspendiū elegit aia mea. Item  
suspendiū. i. suspensiō: strangulatio: laqueus.

**S**uspendo. a sussum vel sursum et pendo cōponit̄ suspendo  
dis. di. sum. dere. q̄si sursum pendere.

**S**uspicio. specio p̄ponit̄ cū susu v̄l sursuz: et d̄r suspicio cis.  
xi. ctū. cere. i. h̄re suspectū: timere: v̄l sursu aspicere: et pro  
venerari: sic despicere pro st̄ēnere: q̄r quos veneramur  
q̄si sursu aspicim̄. v̄n suspectus ctus. et suspecto ctas. frē  
quē. et suspectus cta. ctū. et cōparat̄. et suspectu. ua. uum.  
Itē a suspicio cis. b̄ suspicio onis. et hec suspectio onis. in  
eodē sensu. v̄n suspectuosus. sa. suz. et suspiciosus fa. sum. et  
vtrūq; cōparat̄. et vt vult Hug. Suspicio vel suspicioſus  
nō d̄z dici: s̄ tñ suspectio et suspectuosus: q̄r supinū de su  
spicio facit suspectū ctu. v̄n dicit. Credo tñ q̄ nunq; d̄bz  
vici suspicio v̄l suspicioſus: l̄ v̄tio scripto. inuenī sepe.  
Et scias q̄ s̄m Tulliū suspicio importat opinionez mali  
q̄n ex leuib⁹ indicis procedit. Et contingit ex tribus.  
Primo ex hoc q̄ aligs in seipso malus est: et ex b̄: ipo q̄s  
oscius sue malitie de facili malis de alijs opinat̄. Secundo  
ex hoc q̄ aligs male afficiat̄ ad alterum: q̄r de inimi  
co ex leuib⁹ signis quis mala opinat̄. Tertio ex longa

experiētia. vñ fīm phz: senes sūt maxime suspicioſi: quia multoties expti sūt alios defect. Est aut̄ triple gradus suspectiōis: vel suspicionis. Prīm⁹ quidē ē gradus vt hō ex leuib⁹ indicys de bonitate alicui⁹ dubitare incipiat: t̄ hoc ē veniale t̄ leue p̄cti⁹. p̄tinet enī ad tētationē humana sine q̄ hec vita nō ducit. Scđs gradus ē cū aligs pro certo maliciā alteri⁹ estimat ex leuib⁹ indicys. t̄ hoc si sit de aliquo graui: ē p̄cti⁹ mortale: inq̄stū nō ē sine p̄ceptu p̄imi. vñ dič glo. sup illud Lorin. 4. Nolite an̄ t̄ps iudi- care. t̄ si suspicioes vitare nō possim⁹: q̄r sum⁹ hoies. iudicia tñ. i. diffinitiuas s̄nias p̄tinere debemus. Terti⁹ gradus: cū aligs iudex ex suspectiōe p̄cedit ad aliquē cōdēnādū. t̄ hec directe ad iustitiā p̄tinet. vñ ē p̄cti⁹ mor- tale. vide in notorium.